oero eius. suam beato Cornelia cum predio Berckem. hanc utrobique legem statuentea. ut nullus in predicta

silua aliqaid potestatis ant inris habeat. preter supradictorum cenobiorum patres, et mansionarios illos qui in bonis

ecclesiac destrueta resarcire et communire debebunt. uel illos qoibus ipsi abbates pro misericordia concesserint.

Nullus nutem extraneorum in ea aliquid sibi quasi pro iusticia usurpandi licentiam habeat. preter illos tantum

qnos predicti abbates in Ulam pro soluendo sibi frumento consignauerint. qui uulgo dicuntur tcerlude. ea tarnen

eonditione. ut si ipsi homines aliquid contrarii admiserint. liceat ipsis abbatibus eos inde cxpellere. et alios quos

noluerint pro eis admitterc. Si quis autem absquo eorum concessione aliquid in illa silua presumpserit. et fores-

tarius abbatis de brunwilre hoc deprehendens aliquid pro pignore detinuerit. utrique abbates ex equo parcientur.

eadem uicissitudine castodita ex parte abbatis s. Cornelii. si forestarius ipsius idem deprebenderit simili modo

parciendo. nec suis aduocatis inde dare aut aliquid responderc tenebuntur.

UenerabUis itaque archiepUcopus domnus Herimannus. suc quoque sorores prenominate. tarn piam ac sanetam

patris ac matris imitati deuocionem. et faetam ab eis traditionem approbantes. iam dictam siluam cum suis utilita-

tibus prefato cenobio adiecerunt. ea ratione. quod tarn caminate abbatis quam fratrum officinis. id est coquine.

pistrino. infirmorum domibus. uel ubicamque iusta ordinatione fratrum necessitas postulauerit. usus necessarius in

perpetuum inde proueniret. Hiis ita per omnia prouide ae distinete prosecatis. et traditionc legitime atque compe-

tenter perecta. rituque legali Coloniensi aecclesiae proprietate confirmata. ipsi qui tradiderant nostram adiuere

cleinentiam rogantes. ut eam loco predicto I ibertatis gratiam Btatoeremas. qaatenus ab omnium presentium ac

futurorum tarn pontittcom quam regum scu imperatorum über dominatu. letias tarn pro nostra quam pro ipsorum

sulutc uacaret. Quod si eciam abbas loci ad dominum migrauerit. et est infra loeum fratcr idoneus. electum a

monachis archiepiscopus abbatem oonstituat. Si uero secum non inuenerint. inter alios archiepiscopi monachos

patrem eligant monasterii qui ab archiepiscopo ipsum ordinante prfficiatur. Archiepiscopus quoque abbatis et

fratrum constlio aduocatum constiluat. dum abbas idoneum uelit sab quo neqaaquam alias fuit, quem secandam

oocant aduocatum. Qui aduocatus si forte in superbiam elatos. plus iusto sibi aliqua uendicando in homines aut

res ecclesiae manus mittendo. abbati et fratribus iniuriosus aut inutilis exstiterit. archiepiscopus ipsuni deponat.

et alium quem ntiliorem iudieauerit ad peticionem abbatis et fratrum in loco eiusdem substituat. Hanc eorum

peticionem iustaiu ac piam agnoscentes. annuente simulque rogante domno Herimanno tunc temporis in orbe saneta

pio ac uenerabUi archiepiscopo. qui et ipse traditionem fecerat. aduocato quoque domus s. Petri Crisliano presente

atque assentierte, uoluntati eorum prebuimus assensum. loco Uli scUicct brnnwilare nominalo. supradictam abhalte
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libertatem statuentes. Atque ut rata et ineoniiulsa maneat in perpetuum. cartam lianc libcrtatis eis conserilii.

manuquc propria ut sublim uidetur eorroborantes. sigilli nostri impressione iuswmus insigniri. Quam si qais

infringere temptaucrit. ad primum irani dei. sanctiquc Petri. simulque omnium sanctorum iucurraU «ciulque se

compositurum auri purissimi libras centum. nostrae canicrae medictatem. archiepiscopo aJtcram incdietatem.

Signum domni Hemrici tercii regis inuictissimi secundi rontanoram imperatoris augusii. Uuinilkeriut cancel-

larius uicc Bardonü archicanccllarii recognouit. Data XVI. kal. augusti. indictione Uli. Anno dominice incarnatiouis.

Mil. LL anno aulem domni Hcinriei tcrcü regia, secundi imperatoris. ordinationis cius. XXIIII. regni uero XIII.

imperii V. Actum Covpkptgin. fcliciter amen.

185. Äaiftr £rinri<f) III. befcdti^t bic von bem ^Pfatjarafen (Jrenfrtb o|cmad)tc Sdhcnfuiig bc§ ©utt$

©rauroctlcr mit 3"!} c!?är <*" &ü gleicbnamüjc Slbtci. — 1UM, ben 20. 2lugujl.
1

C. In nomine sancte et indiuidne trfnitatis. Hemricus diuina faurntc dementia, romanorum imperator

aagutus. Sicut hü qui bona sua temporalia ecclesiis dei conferunt. eterna sc pro his reeepturos credunt. ila et

nos candem mercedem consequi speramus. si ea que collata sunt, nostra defensione et auetoritate roboramus. Xotum

ergo esse uolunius omnibus christi nostrisque ßdclibus. tarn futuris quam presentibu«. qualiler Erenfridu* comes

palatinus. in nostram ueniens presentiam. coram primoribaB regni. predium euum in Brmwilere. cum aliLs locis

sobternotatis. ad idem predium pertinenlihus. id est Louenick. Fremtnerstorpk. Cunengetlorpk. Danttcilerc. Glessens

Kircktorpk. Senfere. Menstede. Ichendorpk. Slenderkage." cum omnibus appendieiis suis, hoc est utriusque sexus

mancipiiii. areis. edifieiis. terris cuhis et incultis. uiis et inuiis. pratis. paseuis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumqae